PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2019 г.
07-01-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления и цены на доставку печного топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года №78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 и пункте 2 части 1 статьи 7.3 областного закона от 17 ноября 2017 года "72-ОЗ "Социальный кодекс Ленинградской области", учитываемых при исчислении среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина), и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", для назначения отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, денежной компенсации части расходов на приобретение топлива, а также транспортных услуг по доставке топлива, администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2019 года:

1.1. нормативы обеспечения топливом на нужды отопления жилого помещения для расчета компенсации расходов на приобретение топлива:

1.1.1. дрова:

· для одиноко проживающих граждан - 8,25 кубических метра на одного человека;

· для семей, состоящих из двух человек - 5,25 кубических метра в расчете на одного человека;

· для семей, состоящих из трех и более человек - 4,50 кубических метра в расчете на одного человека;

1.1.2. уголь:

· для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны на одного человека;

· для семей, состоящих из двух человек - 2,30 тонны в расчете на одного человека;

· для семей, состоящих из трех и более человек - 2,00 тонны в расчете на одного человека;

1.2. цену на приобретение и доставку печного топлива для расчета компенсации расходов на доставку топлива в размере 1365 рублей.
2. Признать утратившими силу постановление администрации Мелегежского сельского поселения  от 10 января 2018 года №07-02-а " Об утверждении нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления и цены на доставку печного топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                             С.Ю. Прохоренко
Н.Н. Огурцова,

38245